10

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2025 года                                                                                                           № 74
Черемхово
	Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от    2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы в Иркутской области, статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

р е ш и л а:

1. Утвердить Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие решения Думы Черемховского районного муниципального образования:
2.1. от 27 февраля 2013 года № 252 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования»;
2.2. от 30 апреля 2014 года № 315 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 27 февраля 2013 года № 252 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования».
3. Помощнику депутата Думы Минулиной Н.Р.:
3.1. направить на опубликование настоящее решение Думы Черемховского районного муниципального образования в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования;
	3.2. внести информационные справки в оригиналы решения Думы, указанные в пункте 2 настоящего решения, о дате признания их утратившими силу настоящим решением.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации Рихальскую М.Г.

Председатель Думы							         Л.М. Козлова

Мэр	района							                   С.В. Марач

И.В. Антипова
5-28-67

Согласовано:

Начальник отдела правового обеспечения				        С.А. Ермаков
«___»___________2025

Первый зам. мэра						                    	       Е.А. Артёмов
«___»_____            2025

Зам. мэра по соц.вопросам						                    Е.А. Манзула
«___»_____            2025

Зам. мэра по экономики и финансам				                    О.С. Костюкевич
«___»_____            2025

Руководитель аппарата администрации					        М.Г. Рихальская
«___»_______        2025

[bookmark: _GoBack]
image1.png